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125106

125107

112160

124115

100568

125108

114116

125111

100569

100570

112090

115100

125115

125114

125113

125101

144102

125116

100571

100572

112154

100581

125123

125119

100573

125118

125131

100574

125122

100575

100576

100577

125120

125126

125100

112070

111101

100578

125104

125105

112060

Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

INTRODUÇÃO A AGRONOMIA E ÉTICA PROFISSIONAL

GEOMETRIA DESCRITIVA E DESENHO TÉCNICO

QUÍMICA GERAL E ANALÍTICA

BIOLOGIA GERAL E ZOOLOGIA

ANATOMIA E BOTÂNICA AGRÍCOLA

FUNDAMENTOS DE CÁLCULO

INTRODUÇÃO ÁS CIÊNCIAS DO SOLO

BIOQUÍMICA

MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

FÍSICA GERAL

FISIOLOGIA VEGETAL NA AGRONOMIA

ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA

ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO

VIGILÂNCIA, SAÚDE E GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

TOPOGRAFIA E GEOPROCESSAMENTO

METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA

AGROECOLOGIA

FERTILIDADE, ADUBAÇÃO DO SOLO E NUTRIÇÃO DE PLANTAS

GENÉTICA APLICADA E MELHORAMENTO ANIMAL

HIDROLOGIA E HIDRÁULICA AGRÍCOLA

PLANTAS DANINHAS E CONTROLE

FITOPATOLOGIA

TECNOLOGIA DE SEMENTES E SECAGEM E ARMAZENAMENTO DE 
GRÃOS
MELHORAMENTO GENÉTICO VEGETAL E BIOTECNOLOGIA

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

FORRAGICULTURA E NUTRIÇÃO ANIMAL

DIAGNÓSTICO E CONTROLE DE PRAGAS E MOLÉSTIAS

MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA

TECNOLOGIA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS

MÁQUINAS E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

CONSTRUÇÃO E ENERGIZAÇÃO RURAL

OLERICULTURA

ESTUDO DAS CADEIAS PRODUTIVAS DO AGRONEGÓCIO

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

OPTATIVA I

PLANTAS DE LAVOURA I

MANEJO DE ANIMAIS DE PRODUÇÃO

GESTÃO E PLANEJAMENTO DE AMBIENTES DE PRODUÇÃO

CULTURA RELIGIOSA

Nome

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

Sem

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Seq

110

38

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

114

38

76

CH Cred

0

2

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

6

2

4
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111102

125140

100579

100582

100580

125134

125133

112080
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OPTATIVA II

PLANTAS DE LAVOURA II

PLANTAS ORNAMENTAIS, PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS

FRUTICULTURA

SILVICULTURA E RECURSOS NATURAIS

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

ESTÁGIO EM AGRONOMIA

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

Nome

9

9

9

9

9

10

10

10

Sem

41

42

43

44

45

46

47

48

Seq

76

76

76

76

76

38

190

76

CH Cred

4

4

4

4

4

2

10

4

Total de Créditos: 194 Carga Horária Total: 3796
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